Discipulus: Ista ratio esset apparenſ si, quando fit tale statutum vel preceptum esſet aliquis papa catholicus ſicut eſt papa hereticus.

25 statuo...29 eisdem] Cf. Leon Baudry, *ibid.*

15 precipiens] Bb Vc; percipiens Ly Vg Fi An We 18 tenendum] omitted An | minis] et added Vg
 19 vel] et Ly Vg | compellens] compellit Ly Vg | reputandus] computandus Ly Vg | quia...20
 computandus] omitted Ly Vg 20 computandus] iudicandus We reputandus Vc 22 non] est added
 Ly Vg | credens] omitted We Vc 23 etiam] omitted Ly Vg Vc 24 vel episcopus] omitted Ly
 25 aliis] aliquis Ly | prelatus] omitted We | utatur] utitur Vc | statuo] statuto Ly 28 de...aut] ex
 eis de Ly Vgb 31 propter] per Vc 33 inter²] omitted Ly 34 verba] omitted Ly | catholic...35
 pape] omitted Vg 35 propter] per Vc | verba] generalia added Ly | est] omitted Bb 37 ratio]
 regula Ly Vg | vel preceptum] omitted Ly 38 sicut...hereticus] omitted Bb

Magister: Respondetur quod hoc non obstat. Quia, sicut sepe est prudenter futuris casibus occurrendum (dis. 23, c. *In nomine*), et ad cautelam futurorum est aliquid faciendum (Extra, *De electione et electi potestate*, c. *Licet*), ita ex causa aliqua statuuntur et etiam precipiuntur que non in tempore quo statuuntur vel precipiuntur, sed in tempore futuro locum valebunt habere. Et ideo talia statuta et precepta non pro tempore quo fiunt, sed pro tempore futuro debent intelligi.

40

Et ideo, licet aliquis prelatus, quando papa esset hereticus, statueret sub gravi pena quod nullus subditorum suorum diffinitiones pape audeat reprobare, tale statutum quantum est ex forma verborum non deberet intelligi pro tempore quo fit, nec etiam pro tempore quo papa esset hereticus, sed pro tempore quo erit summus pontifex catholicus, et catholice de difficultatibus circa fidem diffiniret. Tale enim statutum, quantum est ex forma verborum, taliter debet intelligi qualiter intelligeretur si non solum secundum veritatem sed etiam secundum opinionem omnium fidelium vacaret apostolica sedes, et qualiter intelligeretur si non solum secundum veritatem sed etiam secundum opinionem omnium catholicorum papa qui est hereticus esset omni auctoritate et dignitate privatus. Et ideo, sicut tunc non intelligeretur de diffinitionibus pape heretici, ita nec nunc debet intelligi de diffinitionibus pape heretici, quantumcunque a multitudine christianorum minime crederetur quod vacaret apostolica sedes aut quod papa esset hereticus.

45

Discipulus: Ex qua causa liceret condere tale statutum tali intentione quod statutum illud non debet intelligi de diffinitionibus pape qui est hereticus, sed de diffinitionibus futuri pape catholici.